
 

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД  №61 «СОЛОВУШКА»  

(МАДОУ города НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №61 «Соловушка») 
   

 

ПРИКАЗ 

 

20.04.2022                                                                                                  №231 

 

 

Об организации выхода   

детей групп №9,12 

на экскурсию в 

детскую библиотеку 

«Читай – город» 

 

 

В связи с выходом воспитанников МАДОУ г. Нижневартовска ДС №61 

«Соловушка» на экскурсию в детскую библиотеку «Читай – город»,   с целью   

расширения кругозора детей,  приобщения к чтению, в соответствии с 

годовым планом ДОУ, охраны жизни и здоровья воспитанников МАДОУ  г. 

Нижневартовска ДС №61 «Соловушка», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить воспитанников группы №9 в количестве 13 человек, группы 

№12 в количестве 17   на экскурсию в детскую библиотеку «Читай – 

город», которая состоятся 21.04.2022г. года: 

- группа №9 с 10.00 до 11.00  часов,  (приложение 1, на 1 листе); 

- группа №12 с 11.00 до 12.00  часов,  (приложение 2, на 1 листе) 

2. Возложить ответственность за здоровье и безопасность жизни детей на 

следующих сотрудников: 

Группа №13: 

- Амапилогова Н.Н., воспитатель; 

- Рогожкина И.В., инструктор по ФИЗО; 

- Дорофеева Н.Б., помощник воспитателя. 

Группа №12: 

- Шуманова М.А., воспитатель; 

- Темирова А.О., воспитатель; 

- Вергейчик И.П., помощник воспитателя. 

 

3. Утвердить следующий маршрут следования: ул. Дружбы Народов 14-а 

далее к детской библиотеке «Читай – город» улица Дружбы народов 16 и 



обратно: ул. Дружбы Народов 16 – ул. Дружбы Народов, 14-а. 

4. Старшему воспитателю Е.И. Тельцовой   провести целевой инструктаж 

№078-2022 «Инструктаж по охране жизни и здоровья воспитанников  на 

прогулочных площадках, во время целевых прогулок и экскурсий, труда 

на огороде, цветнике».  

5. Воспитателям ответственным за проведении экскурсии: 

5.1.   Провести  инструктаж с записью в журнал по правилам 

безопасного поведения воспитанников при проведении экскурсий, 

целевых прогулок в выходом за территорию.   

5.2. Обеспечить у детей наличие светоотражающих жилетов.  

6. Контроль  за  выполнением  приказа  оставляю  за  собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 Врио  заведующего                                                  Е.И. Лобацевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-13T09:56:44+0500
	Лобацевич Елена Ивановна




